

営業店

代理店・扱者

お手数ですが、あんしんマップに沿って申込書記載内容をご確認の上、各項目にチェック/印していただき、お客様ご署名欄にご署名くださいますようお願い申し上げます。ご確認にあたりご不明な点や疑問点がございましたら、代理店・扱者または弊社までお問い合わせください。

トータルアシストで
ご契約のお客様は
こちらアシストにも含まれます!

T/A

TAP(車両用・事業用)で
ご契約のお客様は

TAP

以下の内容が保険期間中に変更となった場合には、代理店・扱者または弊社までご連絡ください。

のマークのある項目をご確認ください。

★お車をご確認ください [いいえ*]にチェックされた場合は、申込書の訂正が必要になります。必ず代理店・扱者または弊社までご連絡ください。

T/A TAP **1** 特に申込書記載の用途・車種は重要です。自動車検査証(車検証)の記載内容と一致していますか? はい いいえ*

※一部、車検証と記載方法が異なる用途・車種がございます。また、車検証が写し取られたものもございますので、ご不明な場合は代理店・扱者または弊社まで確認の上、チェックをお願いします。

T/A TAP **2** ご契約のお車を主に運転される方(記名被保険者)はどなたですか?
申込書記載の記名被保険者はご契約のお車を日常主に運転される方となっていますか?
(一般的には車検証における使用権限に記載された方となります。)

はい いいえ*

T/A TAP **3** 他に運転される方の範囲・年齢をご確認ください。
1. でご確認いただいた用途・車種は、下記と一致していますか?
T/Aの場合…すべての用途・車種
TAPの場合…白家用(普通/小型/軽四輪)乗用車・二輪自動車・原動機付自転車

一致している場合、申込書の記載はご希望どおりですか?
※重要事項説明書やこの「あんしんマップ」裏表紙をご確認ください。

一致しています はい いいえ
申込書は希望どおりの記載です はい いいえ*

T/A **4** お車の使用目的と免許証の種類(色)をご確認ください。申込書に正しく記載されていますか?

業務用 業務使用……ご契約のお車を定期的かつ継続して「業務」(仕事)に使用する場合
通勤・通学使用……「業務」に該当せず、定期的かつ継続して「通勤・通学」(通勤/通学への送迎を含みます。)に使用する場合
日常レジャー使用……「業務」「通勤・通学」のいずれにも該当しない場合 (詳細は本確認書裏面をご覧ください。)

免許証の種類 ★ご契約のお車を日常主に運転される方(2.で設定した記名被保険者)の
保険始期時点の免許証の色をご確認ください。申込書に正しく記載されていますか?

はい いいえ*

T/A TAP **5** ★保険料の各種割引(制度)についてご確認ください
お車の装置によって割引できる場合がございますので、適用割れがないか、重要事項説明書11ページをご確認ください。
申込書に正しく記載されていますか?

T/A TAP **6** 補償内容・特約についてご確認ください
特に車両保険についてご確認ください。車両保険は、以下①~③の3タイプいずれかの補償範囲の中からご契約いただけます。申込書の記載はご希望どおりですか?

【火災・爆発・盗難等】 火災・爆発・盗難*・台風・こう水・高潮・落書・いたすらによるお車の損害を補償します。

【他車との衝突】 他の自動車(原動機付自転車も含む)との衝突・接触によるお車の損害を補償します。

【単独事故】 電柱・建物などの自動車以外の他物との衝突・接触などによるお車の損害を補償します。

① 一般条件
② 車対車+A*
③ 限定A

対象のお車は以下のとおりとなります。
①一般条件……すべてのお車
②車対車+A・③限定A……下記以外の用途・車種のお車
二輪自動車/原動機付自転車/農耕作業用自動車/A種工作車

*1. ご契約のお車が二輪・原動機付自転車の場合、盗難事故は対象となりません。
*2. 相手自動車および運転者が認められた場合に限りです。
(おて逃げなどの場合は補償できません。)

車両保険を契約します はい いいえ
申込書は希望どおりの記載です はい いいえ*

T/A TAP **7 8 9** 重要事項説明書(契約概要・注意喚起情報等)の内容についてご確認ください
特に「11.注意喚起情報のご説明」には、「主な免責事由等」などお客様にとって不利益となる情報や、「告知義務・通知義務等」が記載されています。ご確認くださいませましたか?

はい いいえ*

今まで弊社でご契約いただいていた場合にご確認ください

現在弊社でご加入のご契約について、**1** 用途車種 **4** 免許証の種類(色) **6** お車の装置に関する割引に間違いはありませんでしたか? はい いいえ*

*上記確認のうち、特に★が記載されている部分についてご確認ください。「ある」に記載された場合、疑問に感じられた点や再確認されたい点を下欄に記載いただき、代理店・扱者または弊社まで必ずご連絡ください。

現在加入している契約について、確認事項のうち(番号)について確認したい点があります。詳細は下記のとおりです。

T/A TAP **P** 「団体扱」「集団扱」でご契約される場合にご確認ください
「重要事項説明書(5ページ)」をご確認の上、
(1) 保険契約者 (2) 記名被保険者 (3) 車両所有者が
「団体扱」または「集団扱」でご契約いただく条件にすべて合致する場合には「はい」、
合致しない場合には「いいえ」にチェックください。

団体扱・集団扱で契約します はい いいえ
(1)~(3)が条件に合致することを確認しました はい いいえ*

お客様ご署名欄 ご署名(法人の場合は記名・捺印をお願いします。)

上記の内容を確認しました。

平成 年 月 日

代理人の場合は契約者との関係(続柄)をご確認ください。(該当に○)

○ 配偶者 ○ 親 ○ 子(満20歳以上) ○ 成年後見人

※代理人の方が署名された場合は、確認事項のうち(番号)について確認したい点があり、お問い合わせください。

備考欄

ご契約内容の変更、ご加入の取消、ご解約、ご請求等に関するお問い合わせは、必ずこの確認書に記載の連絡先までお問い合わせください。

自動車保険の割引制度についてのご確認です。以下の項目に該当する場合には、保険料を割引できる場合があります。
(割引によって適用できる用途・車種が異なります。重要事項説明書11ページに詳細を記載しておりますので、ご確認ください。)

申込書記載のとおりですか? はい いいえ*

a~dについては
1 でご確認いただいたお車の用途・車種が、
白家用普通乗用車
白家用小型乗用車
の場合は、
チェック不要です。

a. エアバッグ (運転席・助手席への使用にご確認ください) はい いいえ
b. ABS はい いいえ
c. 横滑り(よこすべり)防止装置 はい いいえ
d. 安全ボディ はい いいえ
e. 環境対策車 はい いいえ
f. 福祉車両 はい いいえ
g. 盗難防止装置 (イモビライザー・盗難警報装置別にご確認ください) はい いいえ